



نامراتاق قزوین

نشریه اقتصادی استان قزوین || سال چهاردهم || شماره ۶۲ || خرداد ۱۴۰۴ || ۲۰ صفحه || قیمت: ۲۰ هزار تومان



ابقای ۱۰۰ درصدی هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قزوین با اکثریت آرای هیأت نمایندگان

تاریخ سازی در اتاق بازرگانی قزوین

- آیت الله اسلامی نماینده مجلس خبرگان رهبری: اتاق بازرگانی قزوین از نهادهای خوشنام استان است
- صدمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان برگزار شد



تاریخ سازی در اتاق بازرگانی قزوین

ابقای ۱۰۰ درصدی هیأت رئیسه اتاق بازرگانی
قزوین با اکثریت آرای هیأت نمایندگان

دو شنبه دوازدهم خردادماه، سومین نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین در سال جاری با یک رویداد کم نظیر همراه بود؛ برای نخستین بار در تاریخ ۲۲ ساله تأسیس و فعالیت اتاق بازرگانی قزوین، انتخابات مجدد و میان دوره‌ای هیأت رئیسه و نمایندگان اتاق قزوین در اتاق ایران با اکثریت آرای هیأت نمایندگان در سالن وکیل‌التجار برگزار شد.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین



نامہ اتاق قزوین

نشریه اقتصادی استان قزوین || سال چهاردهم || شماره ۶۲ || خرداد ۱۴۰۴ || ۲۰ صفحه



پایت قزوین

اتاق بازرگانی، صناعی، معدنی و کشاورزی قزوین



فهرست:

- ۴ سخن مدیر مسئول
- ۵ پارلمان بخش خصوصی
- ۶ حضور
- ۸ شورای گفت و گو
- ۱۰ بین الملل
- ۱۲ کمیسیون تجارت و گمرک
- ۱۳ علمی-آموزشی
- ۱۴ تشکل ها
- ۱۵ اقتصاد و ورزش
- ۱۶ معادن
- ۱۷ کشاورزی و صنایع تبدیلی
- ۱۸ قزوین و جهان
- ۱۹ کمیسیون گردشگری

شناسنامه

نامه اتاق قزوین
نشریه اقتصادی استان قزوین

صاحب امتیاز: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین
مدیر مسئول: مهدی عبدیان
زیر نظر شورای سردبیری
مدیر اجرایی: سمیرا رضائی برومند
مدیر روابط عمومی: مجید بالدران
با همکاری سایت خبری تیتر قزوین

همکاران این شماره:

محمود آریان پور، پریناز همدانی، سید مصطفی جعفری
یوسف مقدادی، میثم صابری، محمد حسین هادی تواتری، مهسا کریمی
ساناز شفیعی، سحر اشراقی و عاطفه مشایخ
ویراستار: طاهره سادات موسوی
طراح جلد و صفحه آرایی: کانون زرشید
امور مالی: ارغوان رضایی
ناظر فنی چاپ: رامین فرخی فر
امور اداری: شیمیا السادات مجابی
اشتراک و آرشیو: فهیمه ذوالقدر، سمیه فلاح، علی رضا خلج
چاپخانه و صحافی: سازمان چاپ سیمرغ
توزیع: فریبرز محمدی

نشانی: قزوین-بلوار آیت الله خامنه ای-ساختمان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین
تلفن تماس: ۰۲۸-۳۴۵۶

وب سایت: <https://qccima.com>

تلگرام: Qazccima

اینستاگرام: Qccima

واتساپ: ۰۹۳۸۴۲۶۴۷۱۳



اتاق بازرگانی، صناعی، معدنی و کشاورزی قزوین





مهدی عبدیان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

روزی که تاریخ ساز شد...

روند کاری این هیأت نمایندگان، در اردیبهشت ۱۴۰۲ آغاز شد و به همین دلیل، دوره خدمت رسانی ششمین دوره فعالیت هیأت نمایندگان اتاق قزوین به ۴۶ ماه کاهش یافت؛ هرچند اینک که در نیمه بیست و پنجمین ماه فعالیت، مجدد، انتخابات هیأت رئیسه برگزار شده و با آرای حداکثری، ابقای ۱۰۰ درصد اعضای هیأت رئیسه با تایید نظر مطلق هیأت نمایندگان اتفاق افتاده است، به عبارتی می توان گفت «تاریخ سازی در اتاق قزوین» شکل گرفته است و همین روند تاریخ ساز، مسئولیت ها را دوچندان و اهتمام در رفع مشکلات و رسیدگی تا وصول به نتیجه مطالبات را برای اعضای هیأت رئیسه بیشتر جلوه گر می سازد.

مجموعه اقدامات متعدد اتاق بازرگانی قزوین از تشکیل انجمن ها و تشکل های نوپا و جدیدی همچون صدور خدمات فنی و مهندسی، فرآورده های نفتی، گردشگری، کارآفرینی و انجمن در آستانه تاسیس صنایع شوینده، پیگیری و راه اندازی گمرک شهرک صنعتی پاسارگارد، تعامل فراگیر با مدیران ارشد ملی و کشوری و اخذ ده ها مصوبه ملی و فراگیر در دوران شهید رئیسی و دولت دکتر پزشکیان، پیشنهاد های کاربردی مانند ایجاد ۴۰۰ مگاوات انرژی پاک و تجدید پذیر از طریق نیروگاه های کوچک مقیاس توسط بخش خصوصی و نظارت اتاق بازرگانی بر انتقال و تحویل انواع کامیون و کشنده، از جمله اقدامات صورت گرفته در پارلمان بخش خصوصی استان است.

تجلیل از صادر کنندگان و برگزیدگان حوزه های مختلف اقتصادی، انجام ده ها برنامه در راستای مسئولیت اجتماعی و کمک های همدلانه به کمک اعضای اتاق قزوین، انتقال صدها کارت بازرگانی شرکت های معتبر و مستقر در استان، به اتاق قزوین و افزایش اعضا به عنوان پیکره اصلی و بنیادین و نماد فلسفه وجودی اتاق قزوین، بهره مندی رایگان دارندگان کارت بازرگانی از باشگاه ورزشی بازرگانان، برگزاری دوره های رایگان آموزشی برای اعضای اتاق و تشکل ها، انعقاد تفاه نامه های همکاری های مشترک با مراکز معتبر علمی و دانشگاهی، برگزاری نخستین نمایشگاه توانمندی های صادراتی استان در اقلیم کردستان عراق، گشایش بازارهای جدید صادراتی در پاکستان و تاجیکستان و... از دیگر مواردی است که توسط پارلمان بخش خصوصی استان انجام شده است.

خوشبختانه شرایط حال حاضر اتاق بازرگانی قزوین به گونه ای است که از یک سو با کسب رضایت نسبی اعضا و دی نفعان خود توانسته است پشتوانه عظیمی برای فعالیت های متنوع در خدمات رسانی به فعالان اقتصادی فراهم سازد و از سوی دیگر پیوند مستحکم پارلمان بخش خصوصی استان به عنوان مشاور امین قوای سه گانه با نهادهای ارشد اجرایی، نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی، مدیران ارشد قضایی، فرماندهان نهادهای نظامی و امنیتی، تشکل ها و انجمن های متعدد بخش خصوصی و تلاشگران عرصه استقلال اقتصادی در نشست ها، دیدارها و نشست های قابل مشاهده و درک است که تمام این ارتباطات، پشتوانه محکمی برای خروج از بحران ها و دستیابی به رشد و توسعه پایدار استان قزوین خواهد بود.

بعضی رویدادها تاریخ ساز هستند؛ یعنی از چنان ظرفیتی در تاثیر گذاری مداوم در طول زمان برخوردارند که از زمان شکل گیری، روند محتوای موضوع اجرایی، به قبل و بعد از آن تقسیم می شود. نشستی که بعد از ظهر روز دوشنبه ۱۲ خرداد/ در سالن وکیل التجار اتاق قزوین برگزار شد، یکی از این رویدادهای تاریخ ساز بود که نه تنها در ۲۲ سال سابقه تاسیس و فعالیت اتاق بازرگانی قزوین بی نظیر بود؛ بلکه به نوبه خود در سطح پارلمان های بخش خصوصی کشور هم چندان مسبوق به سابقه نیست.

از نخستین روز تشکیل ائتلاف «شفافیت و تحول» بنا بر این بود که در صورت پیروزی در انتخابات ششمین دوره هیأت نمایندگان اتاق قزوین و کسب مدیریت ارشد پارلمان بخش خصوصی استان، تمامی اقدامات، برنامه ها و رویکردهای این نهاد قدرتمند بخش خصوصی با همین دو محور شفافیت و تحول صورت گیرد و به راستی چه تصویری باشکوه تر از برگزاری انتخابات میان دوره ای هیأت رئیسه و نمایندگان اتاق قزوین در پارلمان بخش خصوصی کشور، آن هم در زمانی که فرصت فعالیت به نیمه رسیده است؟ سیمای بلوغ سازمانی، اعتماد به عملکرد و احترام قلبی و حقیقی به رأی جمعی را می توان در آینه این تصویر مشاهده کرد؛ اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قزوین با اقدامی کاملاً داوطلبانه و در حرکتی متحد و بی سابقه، به صورت جمعی استعفا دادند تا بار دیگر خود را در معرض رأی گیری و اعتماد اعضای هیأت نمایندگان قرار دهند؛ خصلتی که مصداق بارز «شفافیت» محسوب می شود.

ازسوی دیگر انتخابات مجدد در فضایی قانونمند، آرام و تکرگرا برگزار شد و اعضای هیأت رئیسه با آرای حداکثری و حتی بالاتر از ابتدای دوره، بار دیگر انتخاب شدند؛ تحولی که مانند مهر تأییدی بر عملکرد مثبت، هماهنگی درون سازمانی و برگرفته از سرمایه اجتماعی شکل گرفته در این دوره محسوب می شود.

جلسه دیگری از کارآمدی در این عرصه جایی رقم خورد که جناب آقای دکتر منصف، عضو محترم هیأت نمایندگان و رئیس کمیسیون گردشگری اتاق و انجمن گردشگری استان، در اقدامی تحسین برانگیز، رعایت اخلاق حرفه ای مسئولیت پذیری و باور به کار گروهی را به تصویر کشید و با انصراف از رقابت در انتخابات، زمینه ساز انسجام و همدلی بیشتر در ترکیب هیأت رئیسه شد؛ اقدامی که بی تردید نمونه ای روشن از بلوغ مدیریتی و درک بالای سازمانی است که در تاریخ انتخابات درون گروهی ادوار مختلف تشکل های بخش خصوصی کمتر شاهد آن بوده ایم؛ ترجیح منافع جمعی بر فردی، به معنای از خودگذشتگی و سزاوار تجلیلی گرانسنگ است.

از این پس و با تغییری که در ترکیب یکی از اعضای هیأت نمایندگان اتفاق می افتد و با صدور حکم عضویت فرد جدید از سوی اتاق ایران و تکمیل هیأت نمایندگان، اتحاد، هماهنگی و همدلی در نمایندگان بخش های مختلف فعالیت های اقتصادی در صحن اتاق بازرگانی قزوین بیش از پیش آشکار خواهد شد. با وجود برگزاری انتخابات اسفند ۱۴۰۱ بنا به دلایل مختلف،



تاریخ سازی در اتاق بازرگانی قزوین

۱۰۰ ابقای ۱۰۰ درصدی هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قزوین با اکثریت آرای هیأت نمایندگان



سومین نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین در سال جاری با یک رویداد کم‌نظیر همراه بود؛ برای نخستین بار در تاریخ ۲۲ ساله تاسیس و فعالیت اتاق بازرگانی قزوین، انتخابات مجدد و میان دوره‌ای هیأت رئیسه و نمایندگان اتاق قزوین در اتاق ایران با اکثریت آرای هیأت نمایندگان اتاق قزوین در سالن وکیل‌التجار برگزار شد.

در این نشست که روز دوشنبه دوازدهم خردادماه به ریاست مهندس عبدیان و با حضور اعضای هیأت رئیسه و هیأت نمایندگان، دبیر اجرایی و چند نفر از پرسنل اتاق تشکیل شد؛ ضمن ابقای ۱۰۰ درصدی هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قزوین با اکثریت آرای هیأت نمایندگان حاضر در نشست، نمایندگان جدید اتاق قزوین در پارلمان بخش خصوصی کشور انتخاب و معرفی شدند.

در ابتدای این نشست، گزارش جامع فعالیت‌های اردیبهشت ماه اتاق قزوین توسط خانم برومند دبیر اجرایی اتاق ارائه شد.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین هم با تشریح فرازهایی از مهمترین اقدامات صورت گرفته در نیمه نخست فعالیت دوره ششم اتاق قزوین در سه محور ساختار اداری، صیانت از حقوق فعالان اقتصادی و کسب جایگاه شناخته شده در استان و کشور و استقلال مالی، گفت: باتوجه به گذشت دو سال از فعالیت دوره ششم اتاق و در پی درخواست ۱۰ نفر از اعضای هیأت نمایندگان و استعفای تمام اعضای هیأت رئیسه، پس از استعلام مراحل قانونی و اداری از اتاق ایران، امروز انتخابات هیأت رئیسه اتاق قزوین برگزار می‌شود؛ همچنین با آرای بزرگوارانی که در هیأت نمایندگان طی دو سال گذشته در تمام نشست‌ها تصمیم‌سازی و تشریفات و هیأت‌های تجاری و رفع موانع مشکلات فعالان بخش خصوصی یار و همراه ما بودند؛ هیأت رئیسه جدید اتاق قزوین انتخاب می‌شود.

● مهدی عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

● مجید آهنگریان، نائب رئیس اتاق بازرگانی قزوین

● نیما بصیری طهرانی، نائب رئیس اتاق بازرگانی قزوین

● علیرضا پازوکی، خزانه دار و عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قزوین

● مجید سعیدیان، منشی و عضو هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قزوین

همچنین معرفی نمایندگان جدید اتاق قزوین در هیأت نمایندگان اتاق ایران به این شرح صورت گرفت:

● آقایان: داود پوراسمعیل، امیر منصف، احسان بابایی، نیما بصیری

طهرانی، جعفراله وردی ها و مصطفی عادل فر

در این نشست، رئیس اتاق قزوین با اهدای لوح تقدیری از تلاش‌های ارزنده دکتر منصف، رئیس کمیسیون گردشگری اتاق قزوین به دلیل «کوشش و برنامه‌ریزی و تعامل موثر در برگزاری مراسم پنجاه بدر امسال» و همچنین اعتقاد به کار گروهی به منظور حفظ انسجام و وحدت با وجود منتخب بودن از سوی ائتلاف «شفافیت و تحول» و احترام کامل به آرای جمع، تجلیل به عمل آورد.

با عرض تبریک به منتخبین گرانقدر یادآور می‌شویم؛ در تاریخ ۲۲ ساله اتاق بازرگانی قزوین این نخستین بار بود که اعضای هیأت رئیسه با خواست خود و احترام به رای اکثریت هیأت نمایندگان، در معرض انتخابات جدید قرار گرفتند و موفق به رای اعتماد دوباره و کسب آرای اکثریت نمایندگان فعالان بخش خصوصی در اتاق بازرگانی قزوین شدند.



مهندس عبدیان به حمایت همه جانبه اتاق بازرگانی از تقویت انجمن‌ها و تشکل‌های سالیان قبل اتاق و تشکیل انجمن‌های نوپا و جدید اشاره کرد و راهبرد اصولی هیأت رئیسه اتاق قزوین را عدم دخالت مستقیم در فرایند انتخابات انجمن‌ها، بسترسازی و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تشکیل انجمن‌های جدید به منظور تقویت بدنه بخش خصوصی و همراهی حداکثری با فعالان اقتصادی در این حوزه برشمرد.

پس از تشکیل هیأت رئیسه سنی؛ نشست به ریاست مهندس پوراسمعیل و با حضور آقایان بابایی و جباری، ناظرین نشست و اله وردی‌ها منشی نشست، انتخابات هیأت رئیسه برگزار شده و براساس اکثریت آرای ۱۰۰ درصدی هیأت رئیسه اتاق بازرگانی قزوین به شرح ذیل صورت گرفت:

پارلمان بخش خصوصی

نشریه اقتصادی استان قزوین || سال چهاردهم || شماره ۶۲ || خرداد ۱۴۰۴



آیت الله اسلامی با حضور در پارلمان بخش خصوصی استان عنوان کرد؛

اتاق بازرگانی قزوین از نهادهای خوشنام استان است

ظهر روز شنبه ۱۷/ خرداد ۱۴۰۴ / اتاق بازرگانی قزوین میزبان آیت الله علی اسلامی، عضو مجلس خبرگان رهبری بود که با رئیس و چند نفر از اعضای هیات رئیسه، هیات نمایندگان و دبیر اجرایی اتاق قزوین دیدار کرد. در این نشست، مهندس عبدیان به ارائه گزارش جامعی از اقدامات انجام یافته اتاق قزوین در ۲۵ ماه فعالیت هیات نمایندگان دورششم پرداخت و اظهار کرد:



پیگیری و راه اندازی گمرک شهرک صنعتی پاسارگاد، اخذ دهها مصوبه ملی و فراگیر در دوران شهید رئیسی و دولت دکتر پزشکیان، راه اندازی و بهره مندی رایگان دارندگان کارت بازرگانی از باشگاه ورزشی بازرگانان، برگزاری دوره های رایگان آموزشی برای اعضای اتاق از جمله اقدامات صورت گرفته در پارلمان بخش خصوصی استان است.

وی ادامه داد: پیگیری رونق گردشگری و ایجاد راهکارهای جذب گردشگران برای توسعه این حوزه اقتصادی در کنار صنعت و گردشگری، مهندسی منابع انسانی با وجود تعدد ماموریت های محوله و انتخاب خانم برومند، یک بانوی توانمند در عرصه اقتصادی به عنوان دبیر اجرایی برای اولین بار در اتاق های سراسر کشور و... از دیگر اقدامات صورت گرفته است.

آیت الله اسلامی در این دیدار با تبریک انتخاب رئیس اتاق قزوین در انتخابات اخیر هیات نمایندگان، اظهار کرد: این که شما در راستای صادرات و تجارت و فعالیت های اقتصادی تلاش های ارزنده و بی سابقه ای انجام می دهید، بر همگان واضح و مبرهن است و خوشبختانه اتاق بازرگانی قزوین، از نهادهای خوشنام استان به شمار می آید.



در نهج البلاغه به صراحت رسیدگی به تجار، صاحبان صنایع و بازرگانان را به مالک اشتر سفارش و تاکید کرده اند.

آیت الله اسلامی تصریح کرد: خوشبختانه زحمات و تلاش های آقای مهندس عبدیان و هیات رئیسه و تمامی پرسنل اتاق بازرگانی در خدمت به مراجعان و خلق الله و تولید کنندگان و دست اندکاران به اندازه ای است که شما می بایست با افتخار سر خود را بالا نگه دارید و مفتخر باشید.

وی ادامه داد: تلاش های شما مانند مجاهدت های آن رزمندگان انقلاب اسلامی است که در تنگه هرمز و خلیج فارس، ناوهای آمریکایی را مجبور می کنند مقصد و قصد سفر خود را به زبان فارسی توضیح دهند و این عملکردها، از برکات کارنامه درخشان انقلاب اسلامی است؛ چراکه آن ها جلوی دشمن را می گیرند و شما چرخه تولید و صنعت و خودکفایی را تداوم می بخشید.

● **ورود اتاق بازرگانی به حوزه های هنر و ورزش در کنار صنعت، کشاورزی و گردشگری**

مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین هم در ابتدای این نشست اظهار کرد: امروزه اتاق قزوین علاوه بر صنعت، کشاورزی و گردشگری در حوزه های به ظاهر غیرمرتبط اما دارای پتانسیل اجتماعی مانند هنر و ورزش هم با جدیت ورود پیدا می کند و خوشبختانه مفتخریم اعلام کنیم که با تلاش های هیات رئیسه و هیات نمایندگان، دبیر اجرایی، مشاوران و پرسنل اتاق، فعالان اقتصادی استان از نحوه خدمات اتاق قزوین رضایت دارند و این امر برای تداوم این مسیر و تلاش برای رفع مشکلات تولید کنندگان و فعالان بخش خصوصی موجب دلگرمی و تشویق ماست. در پایان این نشست، آیت الله اسلامی از باشگاه ورزشی بازرگانان، کافه کتاب و بعضی از فضاهای اداری اتاق قزوین بازدید کرد.

آیت الله اسلامی در جمع رئیس، مدیران و کارکنان اتاق بازرگانی قزوین:

خدمت به تولید بالاترین موضوع سفارش شده در دین اسلام است

آیت الله اسلامی گفت: خدمت به تولید و کسب ثروت مشروع و امکانات الهی به نفع مردم، بالاترین موضوع سفارش شده در دین مبین اسلام است.

ظهر روز شنبه ۱۷/ خرداد ۱۴۰۴ / نشست صمیمانه رئیس، مدیران و کارکنان اتاق بازرگانی قزوین با آیت الله اسلامی، نماینده مردم استان قزوین در مجلس خبرگان رهبری در سالن اعتمادالتجار برگزار شد.

در این نشست که با حضور مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین؛ آقایان پازوکی عضو هیات رئیسه، جباری و منصف از اعضای هیات نمایندگان؛ خانم برومند دبیر اجرایی و تمامی کارکنان اتاق قزوین تشکیل شد؛ آیت الله اسلامی، مهمترین رخدادهای خرداد ماه اعم از آزادی خرمشهر با اتحاد و همدلی رزمندگان اسلام در سوم خرداد ماه، سالروز ارتحال حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار جمهوری اسلامی را مرور کرده و با بیان خاطراتی از ایشان به فضای به وجود آمده در جریان ۱۵ خرداد و تأثیرات همیشگی آن بر روند انقلاب اسلامی اشاره کرد. وی در ادامه اظهار کرد: بعد از عبودیت و بندگی خدا که مصداق شرک زدایی و توحید و وحدانیت است، خدمت به خلق خدا قرار دارد؛ چرا که اولین، بزرگترین و زیباترین موضوع اجتماعی، خدمت به خلق خداست.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: بارها و بارها حضرت امام (ره) بر ترجیح کوخ نشینان بر کاخ نشینان مطالب مهمی را بیان داشتند و حضرت امام علی (ع)



دیدار صمیمانه فرمانده سپاه صاحب‌الامر استان با رئیس اتاق بازرگانی قزوین

ظهر روز سه شنبه ۱۳/ خرداد ۱۴۰۴/ سردار رستمعلی رفیعی آتانی، فرمانده سپاه صاحب‌الامر (عج) استان با مهندس عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین دیدار

و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که با حضور آقایان بازوکی عضو هیأت رئیسه و منصف عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد؛ با تبریک انتخاب مجدد رئیس اتاق قزوین در انتخابات روز گذشته، نمایندگان فعالان اقتصادی در پارلمان بخش خصوصی با اکثریت آرا، بر تداوم فعالیت‌های مشترک سپاه صاحب‌الامر و اتاق بازرگانی قزوین در راستای تحقق اهداف متعالی نظام جمهوری اسلامی و توسعه پایدار استان قزوین تاکید شد.



سردار طهرانی فرمانده انتظامی استان:

نیروی انتظامی در کنار بخش خصوصی است

صبح روز شنبه ۱۷/ خرداد ۱۴۰۴/ نشست صمیمانه مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و فعالان اقتصادی استان با سردار «محمدقاسم طهرانی» فرمانده انتظامی استان قزوین برگزار شد.

این نشست با حضور آقایان بازوکی عضو هیأت رئیسه و پوراسمعیل، منصف و جباری از اعضای هیأت نمایندگان اتاق قزوین، جعفرزادشایان عضو هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان استان و دهقان از تولیدکنندگان نام آشنای استان و رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان برگزار شد.

مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین در این نشست با اشاره به فعالیت‌های مشترک و موثر اتاق بازرگانی و نیروی انتظامی استان اظهار کرد: تکمیل ساختمان پلیس امنیت اقتصادی که با آغاز به کار هیأت نمایندگان دوره ششم پارلمان بخش خصوصی استان همراه بود؛ به دلیل اهمیتی که برای فعالان بخش خصوصی به همراه داشت، با هزینه شخصی و کمک‌های نقدی این عزیزان در چارچوب مسئولیت‌های اجتماعی صورت گرفت و ما از اقتدار پلیس در عرصه فعالیت‌های شفاف اقتصادی و تضمین امنیت پایدار مراکز تولیدی و صنعتی حمایت و قدردانی می‌کنیم. سردار طهرانی، فرمانده انتظامی استان قزوین هم با تبریک به ریاست اتاق بازرگانی قزوین در پی انتخابات اخیر هیأت رئیسه خاطرنشان کرد: ما در کنار بخش خصوصی استان قزوین هستیم و تامین امنیت فعالان اقتصادی به منظور تحقق شعارهای متعالی نظام جمهوری اسلامی و رسیدن به استقلال و خودکفایی ملی با جدیت و قاطعیت صورت می‌گیرد.

به ریاست اتاق بازرگانی قزوین؛

پنج نشست مشاوره‌ای برای فعالان اقتصادی استان برگزار شد

روز سه شنبه ۱۳/ خرداد ۱۴۰۴/ در فواصل مختلف زمانی، فعالان اقتصادی استان با مهندس عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین، پنج نشست مشاوره‌ای داشتند.

در این نشست‌ها، ضمن بررسی مهمترین مشکلات و مسائل فعالان اقتصادی، راهکارهای قانونی به منظور بهبود فضای کسب و کار از سوی رئیس اتاق قزوین ارائه شد. همچنین در یکی از نشست‌های مشاوره‌ای که با حضور آقای جباری، رئیس کمیسیون تجارت و گمرک اتاق نیز همراه بود؛ مسائل مرتبط با امور گمرک و ترخیص کالا مورد بررسی قرار گرفت.





در صدمین نشست شورای گفت‌وگوی استان صورت گرفت؛

اخذ مصوبات فراگیر و ملی و معرفی نمایندگان جدید بخش خصوصی قزوین

در حوزه اکسپو داشته باشیم، پیشنهاد خوبی است و بهتر است که این دبیرخانه در اتاق بازرگانی استان قزوین تشکیل شود تا سال آینده با برنامه‌ریزی منسجم و بهتری در این رویداد تجاری حضور داشته باشیم.

وی ادامه داد: البته حضور صرف در اکسپو کافی نیست بلکه باید نگاهمان به کشورهای همسایه و دوست بیشتر شود و با تشکیل این دبیرخانه دنبال نتیجه‌های بهتری باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین با ارائه پیشنهادی در همین زمینه گفت: می‌توانیم از تجربه استان البرز استفاده کنیم و با تجمیع تمامی غرفه‌های استان شامل بخش خصوصی، استانداری و نهادهای ذی‌ربط در یک سالن مجزا و با مساحت بیشتر، جذب سرمایه‌گذاران خارجی و هیأت‌های تجاری را در برنامه سال‌های آینده اجرایی کنیم.

• معرفی ۹ نماینده بخش خصوصی در شورای گفت‌وگوی استان

در ادامه این نشست نمایندگان جدید بخش خصوصی در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین به شرح ذیل معرفی شدند:

علی دهقان به‌عنوان نماینده بخش خصوصی در حوزه صنعت و معدن؛ حسین سپهر نژاد در حوزه کارآفرینی و کسب و کارهای نوین و دانش بنیان؛ مجتبی شهرام نژاد در حوزه کشاورزی و صنایع تبدیلی؛ سعید سعیدی در حوزه تجارت و گمرک؛ محسن رضایی در حوزه مالیات کار و تامین اجتماعی؛ مهدی رجبی در حوزه کشاورزی نوین و گلخانه‌ها؛ سید رضا محمدی در حوزه حمل و نقل و لجستیک؛ محمد خداداد بیگی در حوزه خدمات سرمایه‌گذاری و گردشگری و امید شاه محمدی در حوزه ساختمان و عمران.

دکتر نوذری استاندار قزوین خاطرنشان کرد: من به تازگی حکم یکی دیگر از بخشدارها را به نام یکی از بانوان توانمند استان صادر کردم و امیدواریم در سال آینده در لیست ۹ نفره بخش خصوصی حداقل ۲ نفر از بانوان توانمند استان حضور داشته باشند.

مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین نیز اظهار کرد: اتاق بازرگانی قزوین تنها اتاق بازرگانی در سراسر کشور است که از حضور یک بانوی توانمند در جایگاه مدیریت اجرایی بهره‌مند است و درهای پارلمان بخش خصوصی استان همواره به روی بانوان کارآفرین باز بوده و خواهد بود.

• امیدواریم زنان کارآفرین در فهرست نمایندگان بخش خصوصی قرار گیرند

خانم محمدبیگی، نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی هم در این نشست خاطرنشان کرد: فرمایشات مقام معظم رهبری درخصوص اتکا به خودکفایی می‌تواند

شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین به ایستگاه صدم رسید و بعدازظهر روز شنبه ۱۷/ خرداد ۱۴۰۴/ این نشست عالی اقتصادی استان در حوزه بهبود فضای مستمر کسب‌وکار به ریاست دکتر نوذری استاندار قزوین تشکیل شد. در این نشست که با حضور مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و دبیر شورای گفت‌وگوی استان؛ خانم محمدبیگی نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی؛ میرزایی سرپرست معاونت اقتصادی استانداری؛ اعضای هیأت رئیسه و هیأت نمایندگان و دبیر اجرایی اتاق قزوین؛ مشاوران سرمایه‌گذاری و صنعت استاندار قزوین؛ مدیران ارشد اقتصادی و نمایندگان رسانه‌های گروهی در سالن جلسات شهید سلیمانی استانداری برگزار شد؛ مهمترین مسائل و مطالبات بخش خصوصی، مروری بر مصوبات نشست‌های گذشته، معرفی نمایندگان جدید بخش خصوصی در شورای گفت‌وگو و اخذ چند مصوبه مهم ملی و فراگیر مطرح و بررسی شد.

• کارت بازرگانی هشت شرکت معتبر به قزوین منتقل شد

در ابتدای این نشست مهندس عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین اظهار کرد: خوشبختانه تمام مصوبات نشست‌های قبلی عملی شده؛ در طول این مدت شاهد مراجعه هیچ مدیر واحدی به دلیل قطع خدمات از سوی دستگاه‌های خدمات‌رسان نبوده‌ایم و هشت شرکت معتبر استان هم نسبت به انتقال کارت خود به استان قزوین اقدام کرده‌اند که قطعا در زمینه مالیات بر ارزش افزوده نتایج موثری برای استان به همراه خواهد داشت. این نشست صدم شورای گفت‌وگوی استان است و انشاءالله در نشست بعدی گزارش کاملی از این نشست‌ها و مصوبات آن ارائه خواهد شد.

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان قزوین با اشاره به ایجاد زیرساخت‌های لازم برای راه‌اندازی انجمن صنایع شوینده اضافه کرد: ظرف یک ماه آینده این انجمن در اتاق قزوین راه‌اندازی خواهد شد و طبق دیداری که با دکتر شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صمت داشتیم، قرار است میز کشوری شوینده به استان قزوین و اتاق بازرگانی واگذار شود.

در ادامه بارگاهی، مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری قزوین، گزارشی از حضور موفق استان قزوین در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵ تهران و خلیل‌خواه، مدیرکل اقتصاد و دارایی استان هم گزارش کامل و جامعی از شاخص‌های اقتصادی استان و مقایسه با آمارهای کشوری ارائه کردند.

• پیشنهاد رئیس اتاق بازرگانی قزوین برای حضور بهتر در نمایشگاه اکسپو

دکتر نوذری، در خصوص نمایشگاه اکسپو یادآور شد: اینکه ما از قبل دبیرخانه‌ای





زمان تأمین ارز) که در کمیته ارزی مستمر در سازمان توسعه و تجارت تهران صورت می‌گیرد (کمیته ماده ۳/ کمیته مدت زمان واردات کالا) به جهت ازدیاد موارد مطروحه و طولانی شدن فرآیند رسیدگی و اتخاذ تصمیم به کمیته‌های متناظر در استان‌ها تفویض شود.

رئیس شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان:

• رویکرد دولت چهاردهم توسعه همه جانبه استان قزوین است

استاندار قزوین گفت: بخش خدمات در استان قزوین مغفول مانده و سهم ۳۱.۶ درصدی در تولید ناخالص داخلی باید از سوی بخش خصوصی مورد توجه قرار گیرد.

دکتر محمد نودری رئیس شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین اظهار کرد: هیأت‌های اندیشه‌ورز در حوزه کشاورزی، صنعت، گردشگری و اجتماعی راه‌اندازی شده و به دنبال ظرفیت‌سازی هستیم تا بتوانیم ایده‌های ناب را شناسایی و عملیاتی کنیم؛ بنابراین لازم است که افراد با استعداد شناسایی و در این هیأت‌ها حضور یابند.

وی اضافه کرد: قرار شد که میز شوینده در استان قزوین تشکیل شود تا در حوزه صادرات بتوانیم کارهای موثری انجام دهیم، این ظرفیت نیز وجود دارد که در بازارهای جهانی رقابت داشته باشیم، چرا که برندهای استان دارای تجهیزات نوینی هستند.

استاندار قزوین اظهار کرد: نداشتن مدیریت بورس در استان یک اشکال است و باید پیگیری لازم صورت گیرد تا این نیاز تامین شود؛ همچنین اینکه بانک‌های خصوصی سپرده‌های بانکی استان را جمع‌آوری کرده و به جاهای دیگر می‌برند اشکال دارد و باید برای این موضوع تدبیر و اصلاح صورت گیرد.

استاندار قزوین بیان کرد: چهار هزار واحد صنعتی کوچک و بزرگ در استان قزوین وجود دارد، متأسفانه برخی از واحدها منابع بانکی خودشان را در خارج از استان انتخاب می‌کنند؛ این درحالی است که تاکید کردیم تسهیلات تنها به واحدهایی تعلق بگیرد که منابع مالی خود را در استان قرار می‌دهند.

نودری یادآور شد: دولت مخالف حضور اتباع خارجی در فعالیت‌های اقتصادی است، در جاهایی که احساس می‌کنیم خلأهایی وجود دارد، می‌توانیم از ظرفیت اتباع استفاده کنیم.

وی خاطرنشان کرد: رویکرد دولت چهاردهم در استان قزوین توسعه همه جانبه است، امید داریم در سال جاری با وجود همراهی و همدلی ایجاد شده بتوانیم سرمایه‌گذاری برای تولید را گسترش داده و موفقیت‌هایی داشته باشیم.



سرلوحه اقدامات ما قرار گیرد. ما در نمایشگاه اکسیو از نقش حمایتی زنان به خوبی حمایت کردیم و خوشبختانه درس‌فerry هم که در عراق به استان‌های مختلف این کشور انجام شد؛ نام و عنوان استان قزوین بیشتر از دیگر استان‌های شناخته شده ایران برای تجار و فعالان اقتصادی کشور عراق مطرح شد.

وی در ادامه تصریح کرد: به‌عنوان رئیس فراکسیون زنان مجلس که در پی اجرای طرح بزرگ هاجر در زمینه معرفی زنان توانمند کشور هستیم؛ با تشکر از تمامی تلاش‌های ارزنده مهندس عبدیان در حمایت از بانوان کارآفرین استان، از سعی و کوشش خانم برومند دبیر اجرایی اتاق قزوین نیز تقدیر می‌کنیم و انتظار داریم زنان کارآفرین نیز در فهرست نمایندگان بخش خصوصی در شوراهای استانی و کشوری نقش‌آفرینی کنند.

• چند مصوبه برای حل مشکلات ارزی و ارجاع برخی موارد به

کمیته‌های کارشناسی

نخستین دستور جلسه رسمی این نشست به بررسی مشکلات سهمیه ارزی واردات کالا و ثبت سفارش اختصاص داشت که با توضیحات فنی آقای جباری رئیس کمیسیون تجارت و گمرک اتاق قزوین و اشاره به نشست‌های کارشناسی برگزار شده در این خصوص همراه بود.

همچنین مهندس فاروقی مشاور گمرکی اتاق قزوین به سه پیشنهاد تخصصی اتاق قزوین در این زمینه اشاره کرد و گفت: درخصوص مصوبه پیشنهادی نخست (سهمیه ارزی مربوط به ثبت سفارش‌هایی که از سال ۱۴۰۳ تاکنون در انتظار تأمین ارز بوده‌اند به میزان سهمیه ارزی بازرگانان در سال ۱۴۰۴ افزوده شود) مقرر شد، نشست‌های کارشناسی دیگری با حضور مدیران مرتبط اقتصادی استان در اتاق قزوین تشکیل شود.

در ادامه دو مصوبه مهم پیشنهادی (معافیت واحدهای بازرگانی که سابقه واردات نداشته‌اند و با سقف ۱۰۰ هزار دلار فعالیت می‌کنند؛ سهمیه‌بندی فصلی ارز صورت گیرد) و (برای کارت‌های بازرگانی صادر شده در سال ۱۴۰۲ بر اساس میزان تأمین ارز و ترخیص‌های انجام شده در سال ۱۴۰۳ از محل ۵۰۰ هزار دلار به علاوه ۵۰ درصد آن به‌عنوان سهمیه بازرگانی در سال ۱۴۰۴ در نظر گرفته شود) با تایید رئیس شورای گفت‌وگوی استان و حاضرین در این نشست به تصویب رسید.

پس از بحث و تبادل نظر مدیران دولتی و فعالان بخش خصوصی پیرامون «بررسی مشکلات واردکنندگان در خصوص طولانی شدن فرآیند واردات و ترخیص کالا و مطالبه مابه‌التفاوت نرخ ارز توسط بانک‌ها» مصوبه پیشنهادی شورای گفت‌وگوی استان مقرر شد؛ بررسی و افزایش مدت زمان‌های مقرر مجموعه مقررات ارزی (از





در نشست مشترک فعالین اقتصادی استان با هیات تجاری چین مطرح شد،

ایجاد مرکز مشترک فعالیتهای اقتصادی استان قزوین و کشور چین با محوریت بخش خصوصی

مهندس عبدیان: قزوین از توسعه صنعت خودرو و قطعه‌سازی با مشارکت چین استقبال می‌کند

بیشترین واحدهای دامداری و مرغداری به تناسب دیگر استانها، فعالیت ۱۰۵۰ واحد کشاورزی و صنایع تبدیلی و ۳۸۰۰ واحد صنعتی و تولیدی، تولید بیش از ۳۰ درصد قطعات خودروی کشور و حضور بهمن دیزل از شرکتهای معتبر خودروسازی ایران در سطح استان بخشی از توانمندی‌ها و ظرفیتهای مختلف استان قزوین است و در سال‌های اخیر بیش از ۴۰ تا ۵۰ درصد واردات این استان از گمرکات موجود به ماشین‌آلات و کالاهایی از کشور چین تعلق دارد.

تاکید بر اهمیت مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های مشترک زیرساختی

در این نشست فعالان تجاری چین و آقای دکتر غفاری به بررسی چالش‌های زیرساختی ایران پرداختند و مشکلات زیرساختی کشور، به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل و لجستیک را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

دکتر غفاری با اشاره به چالش‌های زیرساختی در ایران، به‌ویژه در حوزه‌های جاده، ریل و بندر، بر اهمیت مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌های مشترک تأکید کرد و افزود: حضور در کنار شرکتهای چینی برای کمپانی‌های کوچکتر در استان‌های ایران مانند یک دانشگاه و فرصتی برای یادگیری و ارتقاء توانمندی‌هاست؛ این نشست گامی مثبت در راستای توسعه روابط تجاری و اقتصادی بین استان قزوین و کشور چین بود و امید می‌رود که با پیگیری‌های مستمر، شاهد تحقق همکاری‌های مشترک در آینده نزدیک باشیم.

این وکیل بین‌المللی و مشاور شرکت چینی در حوزه امور خاورمیانه افزود: از توانمندی‌های استان قزوین و نشست‌های برگزار شده با مدیران تصمیم‌ساز و بخش خصوصی قدرتمند آن و ظرفیتهای صنعتی و اقتصادی استان قزوین شگفت زده شده‌ایم و امیدواریم با وجود رئیس اتاق بازرگانی و همکاری بخش خصوصی بتوانیم ایده‌هایی مانند شهر خودرو را در استان قزوین اجرایی کنیم.

در ادامه، اعضای هیات چینی ابراز تمایل کردند که با انتقال تکنولوژی‌های پیشرفته

روز جمعه ۹/ خرداد ۱۴۰۴/ اتاق بازرگانی قزوین میزبان یک هیات تجاری از کشور چین در زمینه تخصصی خودرو و قطعات خودرو بود.

این هیات چینی شامل آقایان دانگ و یانگ از مدیران شرکت FLEET و دکتر غفاری وکیل بین‌المللی و مشاور شرکت در حوزه امور خاورمیانه و دکتر مسعودی مشاور ارشد این شرکت با گرایش در حوزه خودرو، قطعات خودرو و زیرساختهای بنیادین توسعه مانند بندر، فرودگاه، آزادراه و پالایشگاه، هوانوردی، حمل و نقل، سرمایه‌گذاری و مشاوره فعالیت‌های بین‌المللی، میهمان پارلمان بخش خصوصی استان بودند.

این نشست که به ریاست مهندس عبدیان و با حضور آقایان فرخزاد مشاور سرمایه‌گذاری و چگینی مشاور صنعت استاندارد قزوین؛ بارگاهی مدیرکل سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری؛ رستمی و صفاری مدیران کل صمت و شهرک‌های صنعتی؛ پازوکی عضو هیات رئیسه و پوراسمعیل، اله وردی‌ها، جباری و منصف از اعضای هیات نمایندگان اتاق قزوین؛ طاهرخانی مدیرکل دفتر هماهنگی اقتصادی استانداری؛ خانم برومند دبیر اجرایی اتاق و چند نفر از فعالان اقتصادی استان در حوزه خودروسازی استان و کارشناسان اتاق برگزار شد.

در این نشست، راهکارهای حضور نمایندگان این شرکت بزرگ چینی در استان قزوین مورد بررسی قرار گرفت.

در ابتدای این نشست، مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین با تشریح توانمندی‌های مختلف استان قزوین اظهار کرد: قرار گرفتن در بهترین موقعیت جغرافیایی، در اختیار داشتن ۸ درصد منابع کشور با وجود مساحت یک درصدی، پنجمین استان از جنبه جذب سرمایه‌گذاران خارجی و حضور شرکتهای معتبری مانند نستله در استان، وجود بهترین دشت کشور (دشت قزوین) و باغستان بی‌نظیر اطراف شهر ازجمله ظرفیتهای ماست.

وی ادامه داد: احداث اولین شهر صنعتی ایران با عنوان شهر صنعتی البرز در قزوین، جایگاه ممتاز در تولید سه محصول پسته، انگور، کشمش و زیتون، برخورداری از





فعالان اقتصادی استان قزوین و کشور چین آمادگی وجود دارد. می‌توان با دو راهبرد تولید به‌روز و اهداف صادراتی، فناوری‌های لازم از کشور چین وارد شود و انرژی ارزان و نیروهای کار فراوان در استان در این زمینه جزء قابلیت‌های مثبت محسوب می‌شود که در نشست‌های B2B بهتر می‌توان اقدامات مشترک درخصوص انجام همکاری‌های لازم را برنامه‌ریزی کرد.

دکتر اله وردی‌ها، عضو هیأت نمایندگان و رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده‌های نفتی استان هم تصریح کرد: سالانه ۷۰۰ هزار تن بی‌تومین با قیمت هر تن ۳۵۵ تا ۴۰۰ دلار به کشور چین صادر می‌کنیم؛ این مواد اولیه در چین با استفاده از فناوری‌های صورت گرفته و ارزش افزوده به مبلغ هر تن ۱۲۰۰ دلار مبادله یا صادر می‌شود.

وی ادامه داد: پیشنهاد ما این است که فناوری‌های مرتبط آن به استان قزوین منتقل شده و این محصولات در قزوین تولید شود؛ همچنین سالانه حدود ۱۲ میلیارد دلار منابع گازی سوخت می‌شود که این فلارهای گاز (شعله‌های بی‌حفاظ و باز) را می‌توان با کمک تاجران چینی، استحصال کرد.

سپس مهندس صفاری، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان با اشاره به وجود ۲۰ شهرک صنعتی در این استان گفت: منطقه آزاد تاکستان با فاصله ۶۰ کیلومتری از قزوین و داشتن آزادراه و همجواری با خطوط راه آهن، پتانسیل بسیار خوبی برای حضور شرکت‌های چینی دارد که این منطقه مورد بازدید و استقبال سفیر چین در جمهوری اسلامی هم قرار گرفت.

وی ادامه داد: فعالان تولید و تجارت چین می‌توانند نسبت به ساخت کارخانه‌ها و واحدها به صورت مستقیم در این شهرک اقدام کنند (به‌عنوان یک قسمت و بخشی از شهرک صنعتی متعلق به کشور چین)؛ همچنین می‌توانند با جذب سرمایه‌گذار از دیگر کشورها، طرح‌های مورد نظر خود را در این منطقه اقتصادی به اجرا درآورند؛ کاتالوگ‌ها و اطلاعات مختص این منطقه هم به زبان انگلیسی آماده و ارائه خواهد شد.

در پایان این نشست، مهندس عبدیان با تقدیر از تلاش‌های دکتر مسعودی، عضو پیشین سازمان همیاری‌های استان قزوین و علاقه قلبی این فعال اقتصادی قزوینی‌الاصل به سرزمین مینودری، از اعلام آمادگی اتاق بازرگانی قزوین برای هرگونه همکاری در زمینه توسعه صنعت خودرو و قطعه‌سازی مرتبط در استان با مشارکت کشور چین خبر داد.

خود به ایران و استان قزوین، در پروژه‌های مشترک همکاری کنند. در این نشست، هیأت چینی با اشاره به رقابت شدید در بازار داخلی چین، بر لزوم همکاری با کشورهایی مانند ایران تأکید کردند. آن‌ها با اشاره به موقعیت استراتژیک قزوین در مسیر تاریخی جاده ابریشم، پیشنهاد ایجاد مرکز مشترک فعالیت‌های اقتصادی با محوریت بخش خصوصی را مطرح کردند تا ظرفیت‌های تکنولوژی چین در زمینه‌های انرژی پاک، خودروسازی، خودروی برقی و سایر موارد را به استان قزوین منتقل کنند.

همچنین تاجران چینی با اشاره به اینکه این نشست نشان‌دهنده اراده جدی دو طرف برای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری است، خاطرنشان کردند: با توجه به ظرفیت‌های قزوین و تمایل چین به انتقال تکنولوژی، می‌توان امیدوار بود که این همکاری‌ها در آینده نزدیک به پروژه‌های مشترک و موفقی منجر شود.

● زمینه حضور فعالان اقتصادی چین در منطقه آزاد تاکستان فراهم است

در این نشست، بارگاهی مدیرکل هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری قزوین یادآور شد: خوشبختانه استان قزوین برخلاف دیگر استانها، یک استان عملیاتی است و این آمادگی وجود دارد ظرف ۲۴ ساعت موارد درخواستی طرف چینی آماده و تحویل شود؛ ضمن اینکه مدیران شرکت بهمن دیزل هم این آمادگی را دارند که با دو فرمول مشارکتی ۸۰ به ۲۰ و یا LC با فعالان اقتصادی چینی پروژه‌های مشترک اجرا کنند.

وی افزود: خوشبختانه پتانسیل قطعه‌سازی در استان با وجود ۲۴۰ تا ۲۵۰ واحد بزرگ، متوسط و کوچک، کم‌نظیر است؛ به دلیل امنیت بالای سرمایه‌گذاری در استان، نزدیک به ۱۸ کشور در این استان سرمایه‌گذاری کرده‌اند و شرایط برای استقرار شرکت‌های چینی در منطقه آزاد تاکستان برای واردات ماشین‌آلات و فناوری ساخت و تامین قطعات خودرو فراهم است.

● درخواست انتقال تکنولوژی از چین به قزوین

در این نشست مهندس زارع نژاد، رئیس انجمن قطعه‌سازان خودروی استان با اشاره به وضعیت استان در زمینه ساخت و تحویل انواع قطعات خودرو گفت: برای مشارکت





بررسی سهمیه ارزی واردات کالا و تخصیص ارز در نشست کمیسیون تجارت و گمرک اتاق بازرگانی قزوین

در نشست کمیسیون تجارت و گمرک اتاق بازرگانی قزوین روز یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۴/ به ریاست آقای جباری، رئیس این کمیسیون در سالن سرای بازرگانی پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد. در ابتدای این نشست، آقای جباری، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی گفت: از طرف فعالان اقتصادی پیرامون مسائل مربوط به سهمیه‌های ارزی، ثبت سفارش، تخصیص ارز، سقف تعرفه‌ها و تمدید آن‌ها، تماس‌های مکرری داشتیم؛ اغلب این درخواست‌ها و نامه‌ها دارای مضامینی مشابه هستند که در نشست‌های تخصصی مورد بررسی قرار می‌گیرند.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع، فعالان اقتصادی برای بیان مستقیم مشکلات خود به این نشست دعوت شدند تا بتوانیم این موارد را در نشست بعدی شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی مطرح و پیگیری کنیم.

• تشریح آخرین تحولات در حوزه بازگشت ارز حاصل از صادرات

در ادامه مهندس فاروقی، مشاور گمرکی اتاق بازرگانی با اشاره به آخرین تحولات در حوزه بازگشت ارز حاصل از صادرات خاطرنشان کرد: برای آن دسته صادرکنندگانی که مهلت بازگشت ارز آن‌ها منقضی شده، امکان پرداخت عین ارز و رفع تعهد ارزی فراهم شده است.

رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران افزود: این مصوبه برای دارندگان تعهد صادراتی از محل ورود موقت با ارزش منفی، صفر یا ارزش صادراتی کمتر از یک درصد، حداقل تفاوت بین ارزش ورود موقت و صادرات را ۴ درصد تعیین کرده است؛ همچنین برخورداری از مشوق‌ها و معافیت‌ها برای تمامی صادرکنندگان از ۶۰ درصد به ۷۰ درصد افزایش یافته است.

در ادامه نشست، نمایندگان اداره کل صمت و جهاد کشاورزی درخصوص تایید مجدد سهمیه افرادی که در سال ۱۴۰۳ از محل ۵۰۰ هزار دلاری ثبت سفارش انجام داده و تأمین ارز کرده بودند، اما ترخیص کالاهای آن‌ها به سال ۱۴۰۴ مؤکول شده و همچنین دلایل عدم اجازه ترخیص واردات ماشین‌آلات کشاورزی، نقطه نظرات خود را مطرح کردند.

سپس نمایندگان استانداری، گمرک، معاونت ارزی بانک‌ها و فعالان بخش خصوصی پیرامون موضوعات مرتبط با تخصیص ارز و ثبت سفارش به بحث و تبادل نظر پرداختند.

در پایان این نشست، مقرر شد؛ سهمیه ارزی مربوط به ثبت سفارش‌هایی که از سال ۱۴۰۳ تاکنون در انتظار تأمین ارز بوده‌اند، به میزان سهمیه ارزی بازرگانان در سال ۱۴۰۴ افزوده شود و معافیت واحدهای بازرگانی که سابقه واردات نداشته‌اند و با سقف ۱۰۰ هزار دلار فعالیت می‌کنند از سهمیه‌بندی فصلی ارز صورت گیرد.

همچنین مقرر شد، برای کارتهای بازرگانی صادرشده در سال ۱۴۰۲، سهمیه ارزی بازرگانی سال ۱۴۰۴ بر اساس میزان تأمین ارز و ترخیص انجام‌شده در سال ۱۴۰۳ از محل ۵۰۰ هزار دلار، به‌علاوه ۵۰ درصد آن در نظر گرفته شود. برگزاری نشست مشترک بین کمیسیون تجارت و گمرک و کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی جهت بررسی و رفع مشکلات مرتبط با این دو حوزه از دیگر مواردی بود که در این نشست به تصویب رسید.

آقایان پازوکی عضو هیأت رئیسه و اله وردی‌ها عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین؛ طاهرخانی مدیرکل دفترهماهنگی اقتصادی استانداری؛ فاروقی مشاور گمرکی اتاق بازرگانی قزوین؛ خانم برومند دبیر اتاق بازرگانی قزوین و نمایندگان از استانداری، صمت، گمرک، جهاد کشاورزی و جمعی از واردکنندگان و صادرکنندگان استان و معاونین ارزی بانک‌ها در این نشست حضور داشتند.





در بازدید مدیران معاونت علمی ریاست جمهوری
از شرکت مزده وصل شیراز مطرح شد؛

و راه اندازی مراکز علمی و تخصصی براساس نیازهای واحدهای تولیدی، زمین اختصاص خواهیم داد.

همچنین در بازدید از خط ماشین سازی شرکت مزده وصل، مقرر شد؛ با تسهیلات ارائه شده از سوی ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان ماشین سازی و تجهیزات پیشرفته صنعتی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، امکانات زیرساختی لازم آماده سازی شود و اتاق بازرگانی قزوین به عنوان پارلمان بخش خصوصی محوریت و روند اجرایی جذب دانشجو از مراکز علمی، نظارت بر دوره های آموزشی و امکان جذب و اشتغال دانش آموختگان متخصص را در واحدهای صنعتی و تولیدی به عهده بگیرد؛ در واقع بنا شد، ارتباط صنعت و دانشگاه در استان با محوریت اتاق بازرگانی قزوین صورت گیرد.

گفتنی است؛ اتاق بازرگانی قزوین در دورشم فعالیت خود، در زمینه پیوند تولید و دانش، اقدامات کم نظیری داشته که برگزاری رایگان تمامی دوره های آموزشی برای فعالان اقتصادی، انعقاد تفاهم نامه همکاری های مشترک با دانشگاه علمی و کاربردی و دانشگاه آزاد قزوین، دعوت از استادان زبده و ممتاز مراکز علمی کشور از جمله آن ها است.

ایجاد ارتباط علمی و عملی صنعت و دانشگاه در استان با محوریت اتاق بازرگانی قزوین

صبح روز سه شنبه ۱۳/ خرداد ۱۴۰۴/ آقای دکتر هادوی دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان ماشین سازی و تجهیزات پیشرفته صنعتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و مدیران همراه از شرکت تولیدی مزده وصل شیراز بازدید کردند.

در این بازدید که با حضور مهندس عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین به نمایندگی بخش خصوصی استان همراه بود، مهندس علی دهقان، مدیرعامل گروه صنعتی مزده وصل شیراز به طرح پیشنهادی این شرکت در خصوص ارتباط صنعت و دانشگاه با محوریت اتاق قزوین اشاره و خاطرنشان کرد: برای تاسیس



دومین وبینار آموزشی - تخصصی بازاریابی بین المللی در اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین و اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین، دومین وبینار آموزشی-تخصصی بازاریابی بین المللی را در روز دوشنبه ۱۲/ خرداد ۱۴۰۴ برگزار کردند.

دکتر علیرضا حیدر، دارای مدرک دکترای مدیریت کسب و کار و عضو بنیاد ملی نخبگان ایران، تدریس این وبینار را به عهده داشت و درباره موضوع هایی مانند ارزیابی صادراتی محصول و شرکت و همچنین اهمیت مشاور در امور واردات و صادرات، نکات تخصصی را برای حاضرین ارائه کرد.

گفتنی است؛ این دوره برای اعضای اتاق و تشکلهای وابسته رایگان بود.



علمی-آموزشی

نشریه اقتصادی استان قزوین || سال چهاردهم || شماره ۶۲ || خرداد ۱۴۰۴

نامه اتاق قزوین





مهندس بابایی در این نشست با اشاره به موضوع امضای تفاهم‌نامه‌ای مشترک میان شرکت شهرک‌های صنعتی استان و اداره کل حفاظت محیط زیست افزود: هدف این تفاهم‌نامه، حمایت از اجرای طرح‌های بازچرخانی آب در تصفیه‌خانه‌های فاضلاب صنعتی و بهره‌برداری مجدد از پساب در فرآیندهای صنعتی و فضای سبز، پایش‌های مشترک و مدیریت پسماند اصولی است.

در ادامه مهندس هاشمی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قزوین با تأکید بر ضرورت رعایت کامل الزامات و مقررات زیست محیطی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان خاطرنشان کرد: پایش مداوم واحدهای صنعتی، کنترل آلودگی‌ها و مدیریت اصولی پسماندها از اولویتهای اساسی ماست و همکاری شهرک‌های صنعتی در این زمینه بسیار مؤثر خواهد بود.

وی افزود: با توجه به اهمیت تعاملات بین بخشی و لزوم تداوم همکاری و هم‌افزایی بین دستگاه‌های مسئول و مدیران شهرک‌های صنعتی، تنها با تعامل و درک متقابل می‌توان مسیر توسعه صنعتی پایدار را با حفظ محیط زیست پیش برد. همچنین در این نشست، مدیران عامل شهرک‌های صنعتی نیز با اعلام آمادگی برای اجرای طرح‌های مشترک و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی، خواستار تسریع در فرآیندهای کارشناسی و صدور مجوزهای مرتبط شدند.



در پنجمین جلسه ادواری کمیته شهرک‌های صنعتی استان؛

آخرین وضعیت موضوعات زیست محیطی شهرک‌های صنعتی استان در اتاق قزوین بررسی شد

پنجمین جلسه ادواری کمیته شهرک‌های صنعتی استان روز دوشنبه ۱۲/ خرداد ۱۴۰۴ با موضوع بررسی راهکارهای توسعه همکاری‌ها و تعاملات دوجانبه در حوزه‌های زیست محیطی و مدیریت منابع آب در سالن سرای بازرگان پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد.

این نشست با حضور آقایان احسان بابایی رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی قزوین و هاشمی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان، مدیران عامل شرکت‌های خدماتی شهرک‌های صنعتی و کارشناس شرکت شهرک‌های صنعتی استان تشکیل شد.



تسهیل فرآیندهای گمرکی و ایجاد زنجیره‌های تأمین پایدار مورد بررسی قرار گرفت. مباحث مطرح‌شده و فضای سازنده گفت‌وگوها، زمینه‌ساز دستیابی به تفاهم‌های اولیه برای آغاز همکاری‌های تجاری در این حوزه‌ها شد.

برگزاری نشست‌های تخصصی و مجازی b2b با محوریت مبادلات تجاری بین قزوین و کردستان عراق

در چارچوب تقویت همکاری‌های اقتصادی میان فعالان تجاری ایران (قزوین) و اقلیم کردستان عراق، روز سه‌شنبه ۱۳/ خرداد ۱۴۰۴/ چند نشست تخصصی و مجازی b2b با محوریت معرفی ظرفیت‌های صادراتی در حوزه‌های میلگرد، ورق‌های فولادی و محصولات کشاورزی شامل میوه و تره‌بار برگزار شد.

این نشست به همت دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی قزوین در اربیل و با همکاری اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین برنامه‌ریزی شده بود.

در این نشست، تعدادی از تولیدکنندگان و بازرگانان فعال در صنایع فلزی و کشاورزی از دو طرف حضور داشتند و به تبادل اطلاعات پیرامون توانمندی‌های تولید، مزیت‌های صادراتی و شرایط بازار اقلیم پرداختند. همچنین راهکارهای



با مشارکت پرشور مردم و مدیران؛

همایش بزرگ پیاده‌روی خانواده در قزوین برگزار شد

علایی مقدم مدیرکل ورزش و جوانان استان و جمعی از مدیران و مسئولان استانی، در کنار خانواده‌ها قدم زد و بر اهمیت توسعه ورزش همگانی و نشاط اجتماعی تأکید کرد. نوذری با قدردانی از مشارکت خانواده‌ها گفت: ورزش همگانی، بویژه پیاده‌روی خانوادگی، یکی از مؤثرترین راه‌ها برای تقویت سلامت جسمی و روانی جامعه است و باعث افزایش همبستگی اجتماعی می‌شود.

همایش پیاده روی خانوادگی در حالی پس از ۷ سال در شهر قزوین برگزار شد که قزوین عنوان شهر پیاده روی دنیا را در اختیار دارد و در آخرین همایش که در این شهر برگزار شد، رکورد گینس در پیاده روی اردیبهشت ۱۳۹۷ در قزوین ثبت شد. در پایان این برنامه، قرعه‌کشی برای اختصاص صدها جوایز نفیس که از طریق مشارکت در اپلیکیشن "گام ایران" صورت گرفته بود، توسط مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی انجام شد.

صبح روز جمعه ۹/ خرداد ۱۴۰۴/ جاده سلامت شهر قزوین، در اجرای "همایش بزرگ پیاده روی خانواده" شاهد استقبال پرشور مردم و مدیران استانی بود. در این برنامه که با استقبال گسترده مردم قزوین برگزار شد، محمد نوذری استاندار قزوین به همراه شهرام احمدپور معاون سیاسی استاندار؛ مهندس عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و هیأت ورزش‌های همگانی استان؛ سیاوش طاهرخانی فرماندار قزوین؛



اقتصاد و ورزش

نشریه اقتصادی استان قزوین || سال چهاردهم || شماره ۶۲ || خرداد ۱۴۰۴





بررسی چالش‌های معادن در استان قزوین؛

راکد بودن ظرفیت‌های معدنی قزوین در سایه نگاه تخریب‌گرانه و فقدان فناوری

◀ نباید آدرس غلط داد

طاهره سادات موسوی ||

معادن یکی از ظرفیت‌های قزوین است که حمایت از آن و کمک برای حل چالش‌ها، به رشد و توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی در استان منجر می‌شود؛ البته در کنار موانع ساختاری، برخی باورهای غلط مانند تخریب‌گر دانستن این بخش هم وجود دارد که این موارد به راکد بودن این صنعت منجر خواهد شد.

قزوین یکی از استان‌هایی است که گنجینه‌ای از ظرفیت‌های مختلف را در خود جای داده، از طبیعت زیبا و بکر خدادادی گرفته تا بناهای تاریخی، صنایع و معادن و تمام این‌ها در صورتی که مورد توجه بوده و برای آن‌ها برنامه‌ریزی شود؛ به توسعه پایدار استان کمک قابل توجهی می‌کند.

بخش معادن یکی از ظرفیت‌هایی به شمار می‌رود که می‌توان از آن برای اشتغال‌زایی و ارتقای سطح اقتصادی استان بهره‌برد.

در حال حاضر در استان ۳۰۰ پروانه بهره‌برداری معادن صادر شده که ۱۷۰ مورد آن فعال است؛ ۶۰ تا ۷۰ درصد این میزان در بخش مصالح ساختمانی و بخش‌هایی هم به حوزه خاک صنعتی و سیلیس تخصیص دارد.

با وجود این ظرفیت‌ها، موانع و چالش‌هایی وجود دارد که راه توسعه این بخش را ناهموار کرده است.

● اکتشاف، مشکل عمده حوزه معدن در قزوین است

تقی نبئی در این باره به خبرنگار "نامه اتاق قزوین" گفت: اکتشاف مشکل عمده حوزه معدن استان است؛ بیشتر عرصه‌هایی که قابلیت اکتشاف دارند از طرف نهادهای مختلف و مردم بلوکه شده و معارض دارد؛ از این رو مجوزهای لازم صادر نمی‌شود که این موضوع فعالیت‌های اکتشافی را محدود کرده است.

وی ادامه داد: بخشی از چالش‌ها با همراهی اداره کل صمت و سریع‌تر شدن واگذاری‌هایی که از طریق مزایده است، کاهش می‌یابد؛ همچنین منابع طبیعی و محیط زیست هم می‌توانند به جای ممنوعیت اکتشاف، در عرصه‌های حساس پروتکل تعریف کنند؛ که البته نیازمند تصمیم مسئولین بالادستی در پایتخت است.

به گفته رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان، قزوین، طارم، بوئین زهرا و آوج بیشترین ظرفیت معدنی ما هستند، با توسعه دانش معدن توانسته‌ایم بخش فلزی استان را فعال کنیم و اکتشافات فلزاتی مانند طلا، نقره، مس، سرب، روی و آهن را داریم.

این مسئول افزود: نوار فلزایی از غرب استان ما عبور می‌کند، چند معدن فعال خوب داریم و با توسعه اکتشاف‌ها در سطح و عمق می‌توان به ذخایر جدید رسید.

● محدودیت اکتشاف‌ها صنعت استان را با بحران مواجه می‌کند

وی ادامه داد: در حال حاضر توسعه بخش معدنی ما در حوزه کانی‌های غیرفلزی و کاشی و شیشه است؛ البته با بحران سیلیس مواجه خواهیم شد؛ برای اینکه آینده این صنعت را حفظ کنیم باید اکتشاف‌های جدید داشته باشیم.

نبئی با اشاره به توسعه بخش عمرانی و افزایش مصرف مصالح ساختمانی، تصریح کرد: با این روند در آینده به بحران اکتشاف می‌خوریم و به خاطر هزینه‌های بالای حمل و نقل، انتقال مواد اولیه مورد نیاز از خارج از استان هم به صرفه نیست.

● هیچ معدن کاری دوست ندارد خام‌فروشی کند

وی، حمایت از فرآوری سر معدن را امری ضروری دانست و توضیح داد: با داشتن زیرساخت‌هایی مانند خطوط انتقال انرژی، حمل و نقل و مخابرات می‌توانیم کارخانه‌های فرآوری داشته باشیم که با محقق شدن آن ارزش افزوده بالاتری خواهیم داشت و به

اشتغال پایدار هم کمک می‌شود؛ چرا که بخش زیادی از اقتصاد به معادن وابسته است. رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان قزوین تاکید کرد: با داشتن کارخانه‌های فرآوری در محل معدن، توسعه زنجیره ارزش در حوزه معدن و تکمیل حلقه‌های بعدی، می‌توان به پیشرفت این حوزه کمک کرد؛ این روند در حوزه شیشه و کاشی و کاند مس در استان موجود است، در حوزه سرب و روی هم تولید شمش نداریم اما کنستانتانه تولید می‌شود.

وی با بیان اینکه معدن به سرمایه‌گذاری بالا نیاز دارد، گفت: ماشین‌آلات استخراج فرسوده شده و برای افزایش بهره‌وری به نوسازی نیاز دارد که در این حوزه هم باتوجه به به‌وارداتی بودن ماشین‌ها، رفع کمبودها به حمایت ارزی نیاز دارد، در حوزه فناوری هم همین موارد را شاهد هستیم.

این مسئول ادامه داد: در حوزه معدن حمایت‌ها در حد کافی نبوده و باتوجه به محدودیت‌های موجود و بالا بودن ریسک سرمایه‌گذاری، به میزانی که باید سرمایه جذب نشده است، هیچ معدن کاری دوست ندارد ماده معدنی خام از معدن او خارج شود که محقق شدن آن به سرمایه نیاز دارد.

وی با گلایه از وضعیت قطعی برق و تخصیص سوخت به بخش معدن اظهار کرد: قطعی برق و همچنین ضعف‌های موجود در خود سیستم معادن، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به این بخش وارد می‌کند؛ با محدودیت تخصیص گازوئیل هم، بخشی از ظرفیت تولید با وقفه مواجه شده است.

● درباره نقش معادن در تخریب راه‌ها آدرس غلط داده می‌شود

نبئی درباره نقش معادن در تخریب زیرساخت‌های راه به ویژه در بخش روستایی گفت: اینکه بگوییم، معادن باعث از بین رفتن راه‌ها می‌شوند و جبران خسارت به طور کامل به عهده آن‌هاست، آدرس غلط دادن است.

وی در این باره توضیح داد: براساس قوانین موجود، در جاهایی که معدن وجود دارد، باید زیرساخت‌های راه متناسب با آن ارتقا پیدا کند، که این اتفاق نیفتاده و راه روستایی به کیفیت قبلی خود باقی مانده است؛ برای ارتقای راه‌ها به حمایت‌های بودجه‌ای نیاز است. به گفته، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان قزوین، حتی مواردی داریم که بهره‌برداران برای خود راه کشیده‌اند و بعد از آن، اهالی روستا راه اصلی خود را رها کرده و از راه معدن استفاده کرده‌اند و در مرحله بعدی نسبت به آن احساس مالکیت می‌کنند.

● تخریب‌گر دانستن، چالش مهم بخش معدن است

مدیرکل صمت استان قزوین هم در این باره گفت: از چالش‌های مهم این حوزه، نوع نگاه مردم به معدن به‌عنوان بخش تخریب‌کننده است که مخالفت معارضین محلی را به دنبال داشته؛ علاوه بر آن کمبود بازار، فرسودگی ماشین‌آلات معدنی و مشکلات تامین سوخت نیز از چالش‌های موجود به شمار می‌آید.

محسن رستمی در ادامه درباره خام‌فروشی محصولات معدنی عنوان کرد: از آنجایی که مواد معدنی تولیدی استان در واحدهای صنایع معدنی استان و یا استان‌های دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد، در نتیجه مواد معدنی خام صادراتی نداشته است.

وی ادامه داد: حدود ۳۰ درصد صنایع استان، صنایع فرآوری مواد معدنی هستند و به تولیدات ارزشمندی مانند شیشه، کاشی و سرامیک و شونده‌ها تبدیل می‌شود.

● توسعه کیفی بر توسعه کمی اولویت دارد

این مسئول تاکید کرد: بیش از آنکه توسعه کمی صنایع معدنی اهمیت داشته باشد، باید توسعه کیفی مدنظر قرار گیرد؛ به‌عنوان مثال خاک رس استان به آجر فشاری تبدیل می‌شود، در صورتی که می‌توان با تکنولوژی جدید، از خاک رس استان، مصالح ساختمانی عایق سبک تولید کرد. بدیهی است در صورت وجود شرایط فنی و اقتصادی از جمله ذخیره مناسب و زیرساخت، واحد فرآوری در معدن احداث خواهد شد.

وی درباره اکتشاف‌های جدید در سطح استان گفت: اکتشاف معادن جدید از سوی بخش خصوصی با ارائه درخواست در سامانه کاداستر معدنی در حال انجام است و علاوه بر آن دو پهنه در استان تعریف و توسط شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و ایمیدرو به شناسایی نقاط امید بخش منجر شده که در حال طی مراحل قانونی برای صدور پروانه اکتشاف است.

نگرشی بر مزیت‌های گوسفند نژاد شال



محمدحسین هادی تواتری ||

بخش تحقیقات علوم دامی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان قزوین

مقدمه: پرورش گوسفند از گذشته در کشور ما مرسوم بوده و در تأمین امنیت غذایی، اشتغال و درآمد خانوارهای روستایی نقش بی‌بدیلی داشته و دارد. حدود ۲۷ نژاد گوسفندی در مناطق مختلف کشور وجود دارد که با کمترین نهاده و هزینه، تولید اقتصادی پایدار دارند. در بین این نژادها، نژاد شال یکی از شاخص‌ترین نژادهای گوشتی ایران است که در دوره پرورار رشد سریع دارد و توان تولید گوشت آن قابل توجه است.

● خاستگاه گوسفند نژاد شال

گوسفند شال، متعلق به منطقه بوئین‌زهره در جنوب استان قزوین است و نژاد بزرگ‌جثه بومی کشور محسوب می‌شود. این نژاد تابستان‌های گرم و زمستان‌های سرد را تحمل می‌کند و سرعت رشد بالایی دارد. قوچ‌های بالغ آن بالای ۸۰ تا ۹۰ کیلوگرم و میش‌ها نیز حدود ۶۰ تا ۷۰ کیلوگرم وزن دارند؛ بنابراین از نظر تولید گوشت، مزیت اقتصادی قابل توجهی دارند. پشم این گوسفند خاکستری است اما در برابر نور خورشید به مرور رنگ نخودی به خود می‌گیرد، سر و دست و پا در گوسفند شال سیاه رنگ است. لکه سفیدی بر پیشانی دارد که از مشخصه بارز نژاد شال است و به آن قشقه می‌گویند. دنبه این نژاد، خیلی بزرگ نیست. از نظر تیپ ظاهری، گوسفند شال بدنی کشیده، دست و پای قوی و استخوان‌بندی درشت دارد.

● امتیازات گوسفند نژاد شال

۱- این نژاد می‌تواند از مراتع کم‌پوشش و حتی علوفه‌های نسبتاً خشبی در مناطق نیمه خشک، عملکرد تولیدی نسبتاً مطلوبی را از خودش نشان دهد.
۲- بره‌های نر شال تا سن ۴ ماهگی به وزنی حدود ۲۵ تا ۳۰ کیلوگرم می‌رسند. این رشد سریع، یک مزیت بسیار مهم برای پرورار بندی محسوب می‌شود؛ چرا که دوره پرورار آن‌ها کوتاه‌تر، ضریب تبدیل خوراک بهتر و به همان میزان بازگشت سرمایه سریع‌تر خواهد بود.



۳- در این نژاد، نسبت وزن لاشه به وزن زنده معمولاً بالای ۵۰ درصد است.

۴- میزان دوقلو زایی در گوسفند شال به طور معمول ۲۰ درصد است. در صورت مدیریت صحیح تغذیه و انتخاب قوچ و میش مناسب، می‌توان به نرخ دوقلو زایی بالای ۳۰ تا ۴۰ درصد هم دست یافت.

۵- این نژاد به دلیل داشتن جثه بزرگ، رشد سریع، لاشه سنگین و سازگاری با محیط‌های دشوار پرورشی، گزینه بسیار مناسبی برای ترکیب با نژادهای داخلی و خارجی محسوب می‌شود.

● توانایی گوسفند نژاد شال برای پرورش صنعتی

در حال حاضر گوسفندان ایرانی مطلوبیت مورد نیاز در این حوزه را ندارند. اما گوسفند نژاد شال این استعداد را دارد که طی چند نسل برای این صفات اصلاح شود و در این سامانه تولید اقتصادی داشته باشد.

نکاتی که برای پرورش موفق گوسفند نژاد شال باید مد نظر قرار داد:

● ۱- تغذیه مناسب بره‌ها و میش‌ها

از هفته دوم، باید خوراک آغازگر (استارتر) شامل جو خردشده، کنسانتره مخصوص بره و یونجه با کیفیت به‌صورت تدریجی به آن‌ها داده شود. میش‌ها، به‌ویژه در ۳ ماه آخر آبستنی و دوران شیردهی، نیاز غذایی بالایی دارند. اگر کمبود تغذیه‌ای داشته باشند، ممکن است بره‌های ضعیف یا ناقص به دنیا آورند یا دچار افت شیردهی شوند.

● ۲- مدیریت جفت‌گیری و زایش

نسبت مطلوب قوچ به میش در جفت‌گیری طبیعی حدود ۱ به ۲۰ تا ۳۰ است. قوچ‌های انتخابی باید از نظر قدرت باروری مورد تأیید باشند. فصول جفت‌گیری مناسب میش شال اواخر تابستان تا اواسط زمستان و نیز اواسط اردیبهشت تا اواخر خرداد ماه است. پیش از جفت‌گیری، بهتر است میش‌ها از نظر تغذیه تقویت شوند (به‌ویژه با مصرف کنسانتره، جو و مکمل‌های معدنی). این کار که به آن فلاشینگ گفته می‌شود، می‌تواند نرخ تخمک‌گذاری و در نتیجه دوقلو زایی را افزایش دهد.

● ۳- اهمیت ثبت مشخصات و اصلاح نژاد

ثبت مشخصات یعنی ثبت دقیق اطلاعات مربوط به شماره دام، تاریخ زایش، جنسیت، وزن تولد، وزن شیرگیری، سرعت رشد، دوقلو زایی، شیردهی و حتی وضعیت سلامت، به دامدار کمک می‌کند بداند کدام میش یا قوچ را باید نگه دارد و از کدام صرف‌نظر کند.

● خطرات آمیخته‌گری بی‌رویه:

آمیخته‌گری هدفمند معمولاً یعنی تولید آمیخته‌های تجاری برای کشتار و یا تولید نژاد جدید که باید با برنامه انجام شود. اما در آمیخته‌گری‌های بی‌رویه با نژادهای خارجی ما نه تنها به نتیجه مطلوب نمی‌رسیم بلکه نژادهای بومی خودمان را نیز در معرض نابودی قرار می‌دهیم. این نوع آمیخته‌گری باید با مشورت متخصصین و با برنامه انجام شود و نباید به صورت ناقص انجام شود.





گزارشی از وضعیت مذاکرات ایران و آمریکا؛ چشم‌انداز و تحلیلی برای فعالان بخش خصوصی استان قزوین

مهسا کریمی ||

تعیین مسیر این بازارها نقش کلیدی دارند. در این تحلیل به بررسی روندهای اخیر و چشم‌انداز آینده این سه بازار مهم پرداخته می‌شود تا به سرمایه‌گذاران کمک کنیم بهترین تصمیم را اتخاذ کنند.

۱- بورس؛ فرصت یا ریسک؟

بازار سرمایه ایران در سال‌های اخیر با نوسانات شدید همراه بوده است. عوامل مؤثر شامل تحریم‌ها، سیاست‌های بانک مرکزی و تورم بالا است. اما با بازگشت نسبی ثبات به سیاست‌های اقتصادی و تلاش برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، بورس می‌تواند فرصت خوبی برای رشد باشد.

رشد صنایع بنیادی: گروه‌هایی مانند پتروشیمی، فولاد و بانک‌ها، که در برابر تحریم‌ها و نوسانات ارزی مقاوم‌ترند، چشم‌انداز مثبت‌تری دارند.

ریسک تورمی: افزایش نرخ تورم باعث می‌شود سرمایه‌گذاران به دنبال پوشش ریسک با دارایی‌های واقعی مثل سهام شرکت‌ها باشند.

پیشنهادهای: سرمایه‌گذاری مرحله‌ای و متنوع در بورس به‌ویژه در سهام شرکت‌های با درآمد دلاری یا صادرات محور می‌تواند گزینه مناسبی باشد.

۲- طلا؛ پناهگاه امن در بحران‌ها

طلا به‌عنوان یک دارایی امن، همواره در برابر تورم و بحران‌های اقتصادی مقاومت کرده است. در شرایط کنونی، چند عامل باعث می‌شود طلا جذاب باشد:

افزایش تقاضای جهانی: تنش‌های بین‌المللی و سیاست‌های انبساطی بانک‌های مرکزی در جهان تقاضا برای طلا را افزایش داده است.

نرخ بهره و دلار: کاهش نرخ بهره در آمریکا و تضعیف احتمالی دلار، قیمت طلا را تقویت می‌کند.

نکته مهم: قیمت طلا در ایران علاوه بر قیمت جهانی، تحت تاثیر نوسانات دلار هم قرار دارد؛ بنابراین با نوسانات شدید ارزی، طلا می‌تواند پوشش‌دهنده ریسک ارزی باشد.

پیشنهادهای: طلا به‌عنوان بخشی از سبد سرمایه‌گذاری برای حفظ ارزش دارایی، به خصوص در کوتاه‌مدت و میان‌مدت، توصیه می‌شود.

۳- دلار؛ چراغ راه یا خطر؟

دلار به‌عنوان ارز ذخیره جهانی و معیار ارزش در اقتصاد ایران، در تصمیمات اقتصادی و سرمایه‌گذاری نقش کلیدی دارد.

تورم و سیاست‌های ارزی: نرخ تورم داخلی بالا و محدودیت‌های صادرات نفتی باعث نوسانات در بازار دلار شده است.

آینده دلار در ایران: اگر سیاست‌های بانک مرکزی به سمت تثبیت نرخ ارز و کنترل نقدینگی برود، احتمال کاهش نوسانات دلار وجود دارد، اما عدم تعادل‌های ساختاری اقتصاد همچنان ریسک بالا را حفظ می‌کند.

سرمایه‌گذاری در دلار: برای کسانی که به دنبال حفظ ارزش سرمایه در برابر تورم هستند، نگهداری بخشی از دارایی‌ها به شکل دلار منطقی است، اما خریدهای سفته‌بازی و نوسان‌گیری ریسک بالایی دارد.

جمع‌بندی و توصیه‌ها

سرمایه‌گذاری متنوع: بهترین راهکار، تقسیم سرمایه بین بورس، طلا و دلار با توجه به میزان ریسک‌پذیری فرد است.

بورس: برای بلندمدت و با انتخاب سهام بنیادی، پتانسیل رشد مناسبی دارد.

طلا: به‌عنوان پوشش‌دهنده ریسک ارزی و تورمی، گزینه امنی است.

دلار: بهتر است به‌عنوان دارایی ذخیره در نظر گرفته شود و از خریدهای کوتاه‌مدت و نوسان‌گیری خودداری شود.

در نهایت، توصیه می‌شود سرمایه‌گذاران با مطالعه دقیق، تحلیل‌های به‌روز و مشورت با کارشناسان اقتصادی، به شکل هوشمندانه و آگاهانه وارد این بازارها شوند.

در ماه‌های اخیر، مذاکرات بین ایران و آمریکا در موضوعات مختلف، به‌ویژه در زمینه‌های سیاسی و اقتصادی، توجه جهانی را به خود جلب کرده است. این مذاکرات که از جنبه‌های متعددی برای ایران و منطقه اهمیت دارد و در آینده تعاملات بین‌المللی، رفع تحریم‌ها و بهبود شرایط اقتصادی کشور نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا خواهد کرد.

وضعیت فعلی مذاکرات:

با وجود تفاوت‌های اساسی در دیدگاه‌ها و پیش‌شرط‌های دو طرف، روند مذاکرات در دوره‌های اخیر تا حدی مثبت ارزیابی می‌شود. ایران با تاکید بر حفظ حقوق و منافع ملی خود، خواستار لغو تحریم‌های ظالمانه و تضمین اجرای کامل توافقات است. در سوی مقابل، آمریکا در تلاش برای دستیابی به توافقی است که بتواند در داخل این کشور نیز مورد پذیرش قرار گیرد.

چالش‌ها و فرصت‌ها:

یکی از اصلی‌ترین موانع، مسئله اعتماد متقابل است. آمریکا به دلیل سیاست‌های گذشته خود در منطقه، به ویژه تحریم‌های یک‌جانبه و فشارهای اقتصادی، برای ایران قابل اعتماد نیست. ایران نیز با توجه به سابقه خروج آمریکا از توافق برجام، نگران ضمانت‌های اجرایی توافقات است. با این حال، وجود اراده سیاسی در هر دو طرف، می‌تواند زمینه‌ساز حل اختلافات و پیشرفت مذاکرات باشد.

از سوی دیگر، موفقیت در این مذاکرات می‌تواند به بازگشت ایران به بازارهای جهانی انرژی و بهبود فضای سرمایه‌گذاری کمک کند و در نهایت به رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی در کشور منجر شود. این فرصت برای فعالان اقتصادی و بخش خصوصی به‌ویژه در استان‌های صنعتی مانند قزوین اهمیت ویژه‌ای دارد.

نگاه آینده:

انتظار می‌رود که مذاکرات با حفظ هوشمندی، صبر و انعطاف‌پذیری، به سمت نتایجی حرکت کند که منافع ملی ایران را تامین کرده و زمینه‌ساز تعامل سازنده‌تر با جهان باشد. در این مسیر، نقش دستگاه‌های دیپلماتیک و همکاری فعال بخش خصوصی و اتاق‌های بازرگانی می‌تواند به تحقق اهداف کمک کند.

آینده بورس، طلا و دلار؛ فرصت‌ها و چالش‌های سرمایه‌گذاری

در شرایط اقتصادی امروز ایران، تصمیم‌گیری برای سرمایه‌گذاری در بازارهای بورس، طلا و دلار همواره از مهم‌ترین دغدغه‌های سرمایه‌گذاران خرد و کلان است. تحولات اقتصادی داخلی، سیاست‌های پولی و ارزی و همچنین شرایط جهانی، در



گردشگری طبیعی در استان قزوین: گنجینه‌ای ناشناخته



● چشمه‌های آب گرم و طبیعت درمانی

دره گرماگلو و چشمه‌های آبگرم؛ دره گرماگلو با طبیعت بکر و چشمه‌های آبگرم، یکی از مقاصد محبوب برای طبیعت گردان و علاقه‌مندان به آب‌درمانی است. چشمه‌های یله‌گنبد و باراجین نیز با خواص درمانی، مکان‌هایی ایده‌آل برای آرامش و استراحت و تجربه‌ای متفاوت از گردشگری سلامت هستند.

● آبشار شاه‌دشت؛ بلندترین آبشار قزوین

آبشار شاه‌دشت در الموت غربی با ارتفاعی حدود ۸۰ متر، یکی از بلندترین آبشارهای ایران است. این آبشار در میان صخره‌های پوشیده از سبزه، منظره‌ای تماشایی خلق کرده و محیطی آرام برای پیاده‌روی و پیک نیک فراهم می‌کند.

● قلعه الموت و طبیعت اطراف آن

قلعه الموت، این دژ اسرارآمیز اسماعیلیان، نه تنها از نظر تاریخی اهمیت دارد، بلکه در دل طبیعتی خیره‌کننده قرار گرفته است. کوهنوردی در ارتفاعات اطراف این قلعه و تماشای چشم‌انداز دره‌های الموت، تجربه‌ای فراموش‌نشدنی برای گردشگران رقم می‌زند.

● باغستان‌های سنتی قزوین؛ میراث زنده کشاورزی

باغستان‌های سنتی قزوین با شبکه قنات‌های تاریخی، نمونه‌ای منحصربه‌فرد از کشاورزی پایدار در ایران هستند. این باغ‌ها نه تنها از نظر زیبایی‌شناسی جذابند، بلکه به‌عنوان یک اکوسیستم پایدار، نقش مهمی در تعدیل آب‌وهوای منطقه دارند.

● چرا قزوین مقصدی ایده‌آل برای طبیعت گردان است؟

- تنوع بی‌نظیر: از کوهستان‌های البرز تا دشت‌های حاصلخیز و دریاچه‌های آبی.
- دسترسی آسان: فاصله کم تا تهران (حدود ۱۵۰ کیلومتر) و قرارگیری در مسیر جاده‌های اصلی.
- آب‌وهوای مطبوع: بهار و پاییز قزوین با هوای معتدل، بهترین زمان برای سفر هستند.
- مهمان‌نوازی مردم: خونگرمی و اصالت مردم قزوین، سفر را به خاطره‌ای دلنشین تبدیل می‌کند.

● سفر به قزوین، کشف ناشناخته‌های طبیعت ایران

امیر منصف رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی قزوین:

استان قزوین با تنوع بی‌نظیر طبیعی، از کوهستان‌های سرسبز الموت تا دشت‌های گسترده و چشمه‌های آبگرم، یکی از مقاصد کمترشناخته شده اما جذاب برای گردشگران طبیعت دوست است. این استان نه تنها به دلیل تاریخ غنی، بلکه به واسطه طبیعت بکر و منحصر به فردش، پتانسیل تبدیل شدن به یکی از قطب‌های گردشگری کشور را دارد.

کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی قزوین بر این باور است که توسعه زیرساخت‌های اکوتوریسم و معرفی جاذبه‌هایی مانند آبشارها و دریاچه اوان و ... می‌تواند در رونق اقتصادی و اشتغال‌زایی استان نقش مهمی ایفا کند. طبیعت گردی مسئولانه نه تنها موجب حفظ محیط زیست می‌شود، بلکه فرصتی برای نمایش زیبایی‌های قزوین به ایران و جهان است. امیدواریم با همکاری بخش‌های دولتی و خصوصی، برای معرفی و بهره‌برداری پایدار از این موهبت‌های خدادادی گام‌های موثری برداشته شود.



گردشگری طبیعی، به معنای سفری است که هدف اصلی آن، تجربه و لذت بردن از طبیعت، از جمله مناطق بکر و حفاظت شده، با حداقل آسیب به محیط زیست است. در واقع، گردشگری طبیعی یا اکوتوریسم نوعی گردشگری است که بر حفظ محیط زیست و مشارکت با جوامع محلی متمرکز است. استان قزوین با ترکیبی خیره‌کننده از کوه‌های سرسبز، دریاچه‌های فیروزه‌ای، جنگل‌های انبوه و آبشارهای خروشان، یکی از گنجینه‌های طبیعی ایران است که هنوز برای بسیاری از گردشگران ناشناخته باقی مانده. این استان نه تنها تاریخ و فرهنگ غنی دارد، بلکه طبیعتی بکر و متنوع را در دل خود جای داده که هر بیننده‌ای را مسحور می‌کند و به‌عنوان یکی از مقاصد گردشگری طبیعی مطرح می‌است. از جاذبه‌های قزوین می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد:

● دریاچه‌های آرام و چشم‌نواز

دریاچه اوان؛ نگین فیروزه‌ای الموت؛ در قلب منطقه الموت، دریاچه اوان با انعکاس تصویر کوه‌های اطراف روی آب، یکی از زیباترین جاذبه‌های طبیعی ایران است. این دریاچه در فصل بهار و تابستان محل مناسبی برای قایق سواری، کمپینگ و عکاسی است. هوای خنک و منظره چشم‌نواز آن، این مکان را به مقصدی ایده‌آل برای فرار از شلوغی شهرها تبدیل کرده است.

دریاچه شیرین‌آباد در تاکستان نیز با آب شیرین و طبیعت بکر، محیطی دنج برای گردشگران فراهم می‌کند.

● جنگل‌های انبوه با تنوع زیستی و مسیرهای کوهنوردی

جنگل‌های الموت با پوشش گیاهی متنوع و هوای خنک، به‌ویژه در فصل بهار و تابستان، مقصدی عالی برای پیاده‌روی و تماشای گونه‌های گیاهی و جانوری است. کوه پرواوزه شاه‌البرز در شمال قزوین، با قله‌ای به ارتفاع ۴۲۰۰ متر، چالش جذابی برای کوهنوردان حرفه‌ای محسوب می‌شود.

پارک جنگلی باراجین؛ بوستان ملی باراجین، با مساحتی حدود ۱۸۰۰ هکتار، یکی از مهمترین جاذبه‌های طبیعی قزوین است. این منطقه نه تنها محل مناسبی برای پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری است، بلکه دارای امکاناتی مانند سافاری پارک (اولین در خاورمیانه)، پل معلق و باغ وحش است که آن را به مقصدی جذاب برای خانواده‌ها تبدیل کرده است.

منطقه حفاظت‌شده باشگل و پارک ملی الموت با حیات وحش غنی، از جمله زیستگاه‌های مهم گونه‌هایی مانند پلنگ، خرس قهوه‌ای و پرندگان مهاجر هستند که برای علاقه‌مندان به طبیعت گردی و عکاسی حیات وحش جذابیت بسیاری دارند.



ما کیفیت را رقیب نمیکنیم



چیلر



RO



چک ویر



تابلو برق



مخزن



بویلر

گروه مهندسی ثمین ماشین با اتکا بر نوآوری، کیفیت و فناوری روز

ما با پشتوانه‌ای غنی از دانش فنی و تجربه درخشان در صنایع مختلف، ارائه‌دهنده طیف گسترده‌ای از خدمات مهندسی، طراحی و ساخت تجهیزات تخصصی هستیم:

- طراحی و ساخت انواع کانوایر و چک‌وایر برای خطوط تولید و بسته‌بندی
- طراحی و ساخت پیشرفته‌ترین سیستم‌های تصفیه آب صنعتی (RO) باران‌مان‌بالا و حداقل هدررفت آب
- تولید انواع چیلرهای هوا خنک، از ظرفیت ۵ تا ۲۰۰۰ تن
- ساخت انواع هواسازهای صنعتی و بهداشتی مطابق با استانداردهای روز
- طراحی و ساخت بویلرهای صنعتی (تک‌سوخت و چند سوخت)
- تولید انواع ژنراتورها، دیزل و گاز سوز
- طراحی و ساخت انواع تابلوهای برق، سیستم‌های اتوماسیون و کنترل صنعتی
- طراحی سیستم‌های مانیتورینگ و مدیریت هوشمند کارخانه‌ها (اتاق کنترل مرکزی)
- ارائه راهکارهای مهندسی در حوزه سیستم‌های آنالیز آب و فاضلاب
- تأمین، واردات و پشتیبانی از انواع قطعات صنعتی تخصصی

MESM

دفتر مرکزی: ۰۲۱ ۲۸۴۲۳۸۸۵

کارخانه: شهرک صنعتی لیا بلوار شهید بهشتی

WWW.MESM.CO

